



NF-e
Nº 00011531
SÉRIE 3

Identificação do emitente

PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A. CHAPECO
ACesso PLÍNIO ARLINDO DE NES, 2133D
ELDORADO
CHAPECO - SC
CEP 89810-300 - 49 3313-1400
WWW.PESA.COM.BR

DANFE

DOCUMENTO AUTORIZADO
NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 00011531 - FL 1/2
SÉRIE 3



CLAVE DE ACESSO
4223 1176 5279 5100 0851 5500 3000 1115 3117 4749 8240
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda merc. adq. rec. terceiros dest. ã contribuinte

INSCRIÇÃO ESTADUAL
254781594

INSTR. EST. SUBS. TRIBUTÁRIO

DESTAVALUADO, REUTILIZÁVEL

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
342230262888785 10/11/2023 15:09:40
CNPJ 76.527.951/0008-51

NOME / RAZÃO SOCIAL
MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE

CNPJ - CPF
76.995.430/0001-52

DATA DA EMISSÃO
10/11/2023

ENDEREÇO
AV MANOEL RIBAS 620

BAIRRO - DISTRITO
CENTRO

CEP
85580-000

DATA DE SAÍDA - ENTRADA
HORA DE SAÍDA

MUNICÍPIO
ITAPEJARA D'OESTE

FONE / FAX
4635268300

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL

NOME / RAZÃO SOCIAL

CNPJ - CPF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ENDEREÇO

BAIRRO - DISTRITO

CEP

MUNICÍPIO

BAIRRO - DISTRITO

FONE / FAX

FATURA

FATURA/DUPPLICATA
C/conta em dados
adicionais

VENCIMENTO

VALOR

FATURA/DUPPLICATA

VENCIMENTO

VALOR

FATURA/DUPPLICATA

VENCIMENTO

VALOR

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS
6.958,95

VALOR DO ICMS
445,52

BASE DE CALCULO ICMS ST
445,52

VALOR DO ICMS SUBSTITUTO

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
8.744,13

VALOR DO FRETE

VALOR DO SEGURO

VALOR DO DESCONTO

OUTRAS DESPESAS

VALOR TOTAL DO IPI

VALOR TOTAL DA NOTA
8.744,13

TRANSPOBILIDADE, VALORES DE RESPONSABILIDADE

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
1 - Destinatário

CD. ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ - CPF
000.000.000-00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
359

ESPECIE

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

PESO LÍQUIDO

37.500

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

COD. PRODU	DESCR. DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SII	CST	CFOP	UNID	QD. ANTT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	B.CALC. ICMS ST	VALOR ICMS ST	VALOR IPI	ALÍQUOTA IPI	
P0003K0360	ANEL	40169300	200	6108	UA	3.0000	18,0400	54,12	54,12	2,16	0,00	0,00	0,00	4,00	
P0006V6228	RETEENOR	40169300	200	6108	UA	3,0000	98,0900	294,27	294,27	11,77	0,00	4,00	0,00	4,00	
P0007W2326	KIT LITRO	84212300	200	6108	EA	1,0000	176,4400	176,44	176,44	7,06	0,00	4,00	0,00	4,00	
P400K1TPM03	KIT CLEAN 3	40092210	000	6108	UN	1,0000	151,0700	151,07	151,07	18,13	0,00	12,00	0,00	12,00	
P355S0S	KIT SOS	84819090	000	6108	UN	1,0000	99,6400	99,64	99,64	11,96	0,00	12,00	0,00	12,00	
P355S0S	KIT SOS	84819090	000	6108	UN	1,0000	99,6400	99,64	99,64	11,96	0,00	12,00	0,00	12,00	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL							VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CALCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN				

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

O.S.: 4915346M01DEL; AA CS4B-SER NO: 06G5401119 PROPR. NUM.: 232282940 AUT. POR.: O.C.: 008684 COND. PAG.: 30 DIAS DA DATA -

RESERVADO AO FISCO

EXECLITAR MANUT. PRE-V 3 PM 1000. CONCEDE O DESCONTO NO BOLETO DE R\$ 5,82% REF. AO PERCENTUAL DE 0,24% EM ÓLEO E R\$ 75,83% NAS PEÇAS

REF. AO PERCENTUAL DE 1,2% DA ALÍQUOTA DE IMPOSTO DE RENDA ESTABELECIDO NO ANEXO I TABELA DE RETENÇÃO DA INSCRIÇÃO NORMATIVA RFB N

1234 DE 11 DE JANEIRO DE 2012 # Motivo de Ordem: VENDA NORMAL. Software: / COND. PAGTO: Fatura: 0902018827 - Vencimento: 10/11/2023 Valor: 8.744,13 Shipping: 09/15/16 Código do cliente: 00012024713

RECEBEMOS DE PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A. OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



Identificação do emitente
PARANA EQUIPAMENTOS S.A. CHAPECO
 ACESSO PLÍNIO ARLINDO DE NES, 2133D
 ELDORADO
 CHAPECO - SC
 CEP 89810-300 - 49 3313-1400
 WWW.PESA.COM.BR

DANFE
 DOCUMENTO AUTUAR DA
 NOTAFISCAL ELETRONICA
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA
 N° 000111531 - FL 2/2
 SÉRIE 3


 CHAVE DE ACESSO
 4223 1176 5279 5100 0851 5500 3000 1115 3117 4749 8240
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
 Venda merc. adq. rec. terceiros dest. ã contribuinte

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 342230262888785 10/11/2023 15:09:40

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 254781594

INSTR. EST. SUBS. TRIBUTÁRIO

CNPJ
 76.527.951/0008-51

COD. PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS - SERVIÇOS	NCM/SH	EST	CFOP	UNID	QUNT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.C.A.L.C.E.M.S.	VALOR I.C.M.S.	B.C.A.L.C.E.M.S.T	VALOR I.C.M.S.T	VALOR IPI	ALÍQUOTA IPI
P255SOS	KIT SOS	84819090	000	6108	UN	1,0000	99,6400	99,64	99,64	11,96	0,00	12,00	0,00	0,00
P255SOS	KIT SOS	84819090	000	6108	UN	2,0000	99,6400	199,28	199,28	23,91	0,00	12,00	0,00	0,00
P255SOS	KIT SOS	84819090	000	6108	UN	1,0000	99,6400	99,64	99,64	11,96	0,00	12,00	0,00	0,00
P255SOS	KIT SOS	84819090	000	6108	UN	1,0000	99,6400	99,64	99,64	11,96	0,00	12,00	0,00	0,00
P0001517517	RELENTOR	40169300	200	6108	UN	2,0000	15,1100	30,22	30,22	1,21	0,00	4,00	0,00	0,00
P0001807487	FILTRO	84213100	200	6108	UN	1,0000	809,9000	809,90	809,90	32,40	0,00	12,00	0,00	0,00
P0001833873	RESPIRO	84314929	200	6108	UN	1,0000	205,6300	205,63	205,63	8,23	0,00	4,00	0,00	0,00
P0001970017	ADITIVO	38112190	200	6108	UN	1,0000	639,5200	639,52	639,52	76,74	0,00	12,00	0,00	0,00
P0002229020	FILTRO	84213100	000	6108	UN	1,0000	601,1400	601,14	601,14	72,14	0,00	12,00	0,00	0,00
P0503E9902	OLEO.CC.4L.15W.40	27101932	040	6108	UN	3,0000	153,7200	461,16	461,16	0,00	0,00	4,00	0,00	0,00
P00035608960	FILTRO	84212300	200	6108	UN	2,0000	325,5800	651,16	651,16	26,05	0,00	4,00	0,00	0,00
P00035891085	FILTRO	84212300	200	6108	UN	1,0000	832,0300	832,03	832,03	33,28	0,00	4,00	0,00	0,00
P00043950537	SEPARADOR	84212300	200	6108	UN	1,0000	634,2100	634,21	634,21	25,37	0,00	4,00	0,00	0,00
P0504526114	CAT.TD.TO.50	27101932	040	6108	UN	2,0000	208,4000	416,80	416,80	0,00	0,00	4,00	0,00	0,00
P00043401899	RELENTOR	40169300	200	6108	UN	1,0000	671,7700	671,77	671,77	26,87	0,00	4,00	0,00	0,00
P0061526205	FILTRO	84212300	200	6108	UN	1,0000	509,9900	509,99	509,99	20,40	0,00	4,00	0,00	0,00
P0507X7855	OLEO.30L.SAE30	27101932	040	6108	UN	1,0000	907,2200	907,22	907,22	0,00	0,00	4,00	0,00	0,00

INFORMAÇÕES ADICIONAIS